
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 
 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALLA DSGA 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P. PROGETTO PNRR – 

Missione 4 – Istruzione e ricerca; Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale- Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali- Avviso “Animatori digitali 2022-2024”- Codice avviso M4C1I2.1-

2022-941 

 

Titolo Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8639  

CUP: H94D22002560006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 222 dell’11/08/2022 per aa.ss. 2022/2023 – 2023/24 –

progetti in essere del PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 - Componente 

1 - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale del 

personale scolastico” - Azione “Coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1”; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 (Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali); 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 14/11/2022;  

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/2023 per l’importo di €1.000,00; 

VISTE le variazioni di bilancio 2022; 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

47
 -

 1
3/

04
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTA la nota prot. n. 24917 del 27/02/2023 di formale autorizzazione per l’attuazione del 

progetto; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 9/12/2022;  

CONSIDERATO l’obbligo di nominare il Responsabile Unico del Procedimento ai fini della 

realizzazione del progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”, 

 

DECRETA 

 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione 

del seguente progetto: 

 

Codice 

progetto  

Tipologia 

dell’intervento 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-

2022-941-P-

8639 

Animatori digitali 

2022-2024 

Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno 

€ 2.000,00 H94D22002560006 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle norme richiamate in premessa.  

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online dell’Istituto 

Scolastico. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Daniela Smorlesi 
 

Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa 

 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

47
 -

 1
3/

04
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it

		2023-04-13T13:34:01+0200
	DANIELA SMORLESI




